УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

^  /У
г. Сочи

Об итогах V городских соревнований по вязке туристских узлов
«ГрейпвайнОффлайн»

Во исполнение приказа УОН от 05Л2.2022 г. № 1956 «О проведении
V городских соревнований по вязке туристских узлов «ГрейпвайнОффлайн»
11 декабря 2022 года Муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и
экскурсий» г. Сочи были проведены соревнования.

В городских соревнованиях приняли участие 181 учащихся из следующих
образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район: ЦДиЮТиЭ; Гимназия № 44; МОБУ НОШ № 85.
Хостинский район: МДОБУ детский сад № 67 города Сочи; МОБУ

гимназия №16 г. Сочи им. Поцелуева И.Н.
Адлерский район: МОБУ СОШ № 25 им. Войтенко С.Е.
Лазаревский район: МОБУ СОШ № 90; ЦДО «Новое поколение».
Судейство соревнований осуществляла судейская коллегия в следующем

составе:
главный судья -  Пластамак Алина Константиновна -  педагог

дополнительного образования ЦДиЮТиЭ,
главный секретарь -  Гоголадзе Александра Валерьевна - педагог-

организатор ЦДиЮТиЭ,
члены судейской коллегии - Гоголадзе Светлана Григорьевна -  педагог-

организатор ЦДиЮТиЭ, Иванова Олеся Владимировна - педагог-организатор
ЦДиЮТиЭ, Клименко Наталья Николаевна - педагог-организатор ЦДиЮТиЭ,
Дзюба Анастасия Валерьевна -  педагог дополнительного образования
ЦДиЮТиЭ, Маркарян Ашот Арутович - педагог-организатор ЦДиЮТиЭ,
Налбандян Альберт Александрович - педагог-организатор ЦДиЮТиЭ, Зубарева
Валентина Викторовна - педагог дополнительного образования ЦДиЮТиЭ,
Мягкова Мария Николаевна - педагог дополнительного образования ЦДиЮТиЭ.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. У тв ер д и ть  сп и со к  п о б ед и тел ей  и призеров  V  горо д ски х  со р евн ован и й

по вязке туристских узлов «ГрейпвайнОффлайн» (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров V городских соревнований по вязке

туристских узлов «ГрейпвайнОффлайн» дипломами управления по

образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть

возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров
конкурса.

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и
экскурсий» города Сочи (Искаков Р.Р.) рассмотреть возможность поощрения
сотрудников, принимавших участие в организации и проведении V городских
соревнований по вязке туристских узлов «ГрейпвайнОффлайн»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Макарову В.Ю.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение 1
к приказу начальника
управления по образованию и науке
<утс£У /с2.и,0- № cZ/) 7-7

Список победителей и призеров в командном зачете
V городских соревнований по вязке туристских узлов «ГрейпвайнОффлайн»

Место оо Ф И О  руководителя Группа

1 МДОБУ детский сад
№ 67 города Сочи

Ивашута Ольга
Владимировна

А

2 МДОБУ детский сад
№ 67 города Сочи

Друзина Ирина Валерьевна А

1 ЦЦиЮТиЭ Беззубова Светлана
Владимировна

Б

1 ЦЦиЮТиЭ Воробьева Наталья
Николаевна

В

2 ЦЦиЮТиЭ Гоголадзе Александра
Валерьевна

В

3 МОБУ СОШ № ад Нибо Халид Айдамирович В

1 ЦЦиЮТиЭ Воробьева Наталья
Николаевна

Г

2 ЦЦиЮТиЭ Беззубова Светлана
Владимировна

Г

3 ЦЦО «Новое
поколение»

Ушакова Ирина
Александровна

Г

Список победителей и призеров в личном зачете
V городских соревнований по вязке туристских узлов «ГрейпвайнОффлайн»

Мес
то

ФИ участника ОО ФИО
руководителя

Г руппа

1 Зудина Валерия МДОБУ детский сад
№ 67 города Сочи

Друзина Ирина
Валерьевна А

2 Соколов Савелий МДОБУ детский сад
№ 67 города Сочи

Ивашута Ольга
Владимировна А

2 Марков Иван МДОБУ детский сад
№ 67 города Сочи

Ивашута Ольга
Владимировна А

3 Бубнов Егор МДОБУ детский сад
№ 67 города Сочи

Ивашута Ольга
Владимировна А

1 Крохолев
Константин ЦДиЮТиЭ Беззубова

Светлана Б

Владимировна

2 Галицкий
Григорий

МОБУ гимназия №16
г. Сочи им.

Поцелуева И.Н

Дубинина Ольга
Петровна Б

3 Арслан Тургут ЦЦиЮТиЭ Смирнова Олеся
Александровна Б

1 Козачков Тигран ЦДО «Новое
поколение»

Ушакова Ирина
Александровна В

2 Воробьёва
Екатерина ЦЦиЮТиЭ

Воробьева
Наталья

Николаевна
В

3 Кравченко
Валерия ЦДиЮТиЭ

Гоголадзе
Александра
Валерьевна

В

3 Сушкова Есения ЦЦиЮТиЭ
Воробьева

Наталья
Николаевна

В

1 Воробьева Алиса ЦЦиЮТиЭ
Воробьева

Наталья
Николаевна

Г

2 Софянова Вита ЦДиЮТиЭ Воробьева
Наталья Г

3 Мордвиненко
Анастасия ЦДиЮТиЭ

Поволоцкая
Галина

Федоровна
Г

1 Фицай Глеб ЦЦО «Новое
поколение»

Ушакова Ирина
Александровна д

2
Лесневская
Мария ЦДиЮТиЭ Горбатенко Зифа

Ильдусовна д

3
Харитонов
Александр ЦДиЮТиЭ Фещук Наталья

Анатольевна д

Начальник управления / О.Н. Медведева